《包头市中⼼医院 2022年住院医师规范化培训招⽣简章》

（第⼆批次）

按照国家卫⽣健康委《住院医师规范化培训招收实施办法

（试⾏）》（国卫办科教发〔2015〕49号）、⾃治区卫⽣健康委

《⾃治区住院医师规范化培训招收实施办法（试⾏）》（内卫计

办科教发〔2016〕33号）和《内蒙古⾃治区卫⽣健康委员会办公

室关于印发 2022年全区住院医师规范化培训招收⼯作的通知》

（内卫办科教字〔2022〕208号）精神要求，包头市中⼼医院定

于 2022年 8⽉ 3⽇起进⾏ 2022年度住院医师规范化培训学员第

⼆批次招收⼯作。现将相关⼯作通知如下：

⼀、招收计划

⼉科专业（紧缺专业）学员 2名、麻醉科（紧缺专业）学员 1

名、其他专业学员 5名，共计 8名。

招收专业如下：内科、⼉科、急诊科、⽪肤科、神经内科、

全科、康复医学科、外科、⻣科、妇产科、⽿⿐咽喉科、麻醉科、

临床病理科、检验医学科、放射科、超声医学科、放射肿瘤科、

⼝腔全科、重症医学科。

⼆、学员待遇

1、⽣活补助：根据国家及内蒙古⾃治区相关要求，为学员发

放⽣活补贴 2500元/⽉，并按照学员执业医师资格取得情况、学

历、考核、年级的任职等情况给予适当增补。

2、⼯资及保险：单位⼈由派出单位发放⼯资，缴纳保险；社

会⼈由培训基地按照我院职⼯标准发放基本⼯资，并缴纳社会保

险。

3、科室绩效⼯资：各专业基地按照“同⼯同酬”的基本原则，

根据学员的实际临床能⼒、⼯作量等发放绩效⼯资。

4、住宿：基地为包头市区以外的学员免费提供住宿。

5、培训合格：取得《住院医师规范化培训合格证书》后享受

“两个同等对待”，即：“⾯向社会招收的住院医师如为普通⾼校应

届毕业⽣的，其住培合格当年在医疗卫⽣机构就业，按当年应届

毕业⽣同等对待”，“经住培合格的本科学历临床医师，按临床医学、

⼝腔医学、中医专业学位硕⼠研究⽣同等对待”。

五、报名及审核流程

（⼀）第⼆批次补录、调剂由⾃治区卫⽣健康委公布第⼆批

次招收基地名单（第⼀批次未录满基地）及招收计划；第⼆批次

⽹上报名⼈员只限第⼀批次未录取⼈员，第⼀批次已录取⼈员不

得进⾏第⼆批次报名（因疫情等不可抗⼒情况除外）；填报 1个招

收基地和专业，同时，根据个⼈意愿，选择是否“服从调剂”；基地

组织进⾏现场资格审核、⾯试补录；最后由⾃治区卫⽣健康委审

核后公示、公布第⼆批补录名单。

1. ⽹上报名时间：8⽉ 3⽇—8⽉ 8⽇（8⽉ 8⽇ 18：00关

⽹）；报名⽹址：http://nmzyy.wsglw.net/

2. 基地现场审核、⾯试补录：8⽉9⽇—8⽉ 11⽇（具体时间、

地点通过电话通知本⼈）；

3. 录取名单公示时间：8⽉13⽇—8⽉17⽇，公示期为5天；

公布时间：8⽉ 17⽇公布补录名单。

（⼆）现场审核地点：包头市中⼼医院天使⼤厦 519房间。

（三）提交材料：

1.纸质版《内蒙古⾃治区住院医师规范化培训申请表》原件，

需本⼈亲笔签名，单位⼈加盖⼯作单位公章；包头市中⼼医院本

单位⼈员需科主任签字同意。

2.个⼈身份证原件及复印件(正反⾯，验原件收复印件)；

3.毕业证书、学位证书原件及复印件；

4.学信⽹学历查询件 1份；

5.取得国家医师资格的，需提供《医师资格证书》原件和复印

件 1份。

（四）审核内容：学员所填报的信息是否真实准确。凡对申

报专业不符、学历条件不符等不符合申报条件、所填报个⼈信息

与所持证件不符以及隐瞒重要信息或提供虚假证明材料，情节严

重的，取消培训资格。

六、相关要求

1、申请报名者本⼈应及时进⾏⽹上填报，填报信息要真实、

准确、完整，在招录期间及时关注⽹站公布的⾯试、录取、报到

等相关通知。如有培训政策、培训招录等相关问题可向⾃治区卫

⽣健康⾏政部⻔、⾃治区住院医师规范化培训管理服务中⼼和培

训基地咨询，⽹络报名相关问题可向招录⽹站咨询相关问题。

2、申请培训⼈员要如实填报个⼈信息，不得弄虚作假，如经

核实发现弄虚作假者，取消本次报名及录取资格；情节严重的、

录取后⽆故不报到及报到后⾃⾏退出者，3年内不得报名参加住院

医师规范化培训。

3、所有学员严格按通知时间进⾏资格复审及考核⼯作，遵守

考核纪律，遵守防疫规定，按时进⼊考场，关闭通讯设备。对于

违反考核纪律的⼈员，将视情节轻重取消考核资格。

4、未在规定时间内参加资格复审的学员，将取消其考核资格。

七、录取⼯作

1、向基层倾斜。在考试考核过程中，向基层医疗机构选派⼈

员倾斜，同等条件下优先录取旗县级及旗县级以下基层医疗卫⽣

机构选派⼈员。

2、向脱贫地区倾斜。安排⼀定培训计划名额⽤于招收脱贫地

区、边境地区的医疗机构培训对象，尤其是乡村振兴重点扶贫县，

同等条件下要优先录取。

3、向紧缺专业倾斜。同等条件下优先录取全科、⼉科、妇产

科、麻醉科、检验医学科、急诊科、重症医学科专业⼈员。

⼋、联系⽅式：包头市中⼼医院住培办公室

联系电话： 0472—6955233 闫⽼师

0472--6955453 ⻢⽼师

包头市中⼼医院教学部

2022年 8⽉ 3⽇